

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 15. august 2019 kl. 17:00 – 19:45

Kl.	Punkter på dagsorden v.	O/D /B	Bilag / uddybning Referat
17:00	Elevrådet	O	Elevrådet konstituerer sig først d. 23/8 og er derfor ikke med denne gang
17:10	Evaluering Stjernefest	D/B	<p>Forældrerepræsentanterne syntes, at Stjernefesten forløb godt. Det var hyggeligt og afslappende. Der kan være et problem ift. fodboldkampe og træning. Formatet er ok. Det skal peppes lidt op</p> <p>Vi vil forsøge til næste Stjernefest: Koordinering af TIF-fodboldkamp Elevinvolvering /SFO og indskoling kan godt være med, så det ikke kun er mellemtrinnet Bedre lyd og evt. en scene</p> <p>Servering af alkohol blev drøftet og tages op på fællesbestyrelsesmødet med Børnehuset Stjernen i december.</p>
17:30	<ul style="list-style-type: none"><li>• Status på SFO v. MM</li><li>• Hjemsendelses-tidspunkter SFO v. MM</li><li>• Skolebestyrelsen og SFO</li></ul>	O/D/ B	<p>185 børn indmeldt. 20 børn færre end sidste år 10 pct. Nedgang, hvilket hænger sammen med prisstigningen og at der nu er færre modtageklassebørn på Skolen. 136 SFO 1 børn (0.-2.kl.) 49 SFO 2 børn (3.-4.kl.) Lidt det samme billede som før ferien.</p> <p>Man kan være indmeldt med Heldagsplads Eftermiddagsplads Morgen og ferie Passer nogenlunde med det vi har budgetteret med. Vi har ikke skulle afskedige. To pædagoger sagde nej tak til at arbejde i SFOen – der er ansat nye i deres sted Normering pr. årgang: 2 pædagoger og 1 medhjælper pr årgang.</p> <p>Vi fortsætter den kendte struktur indtil videre, som er en kombination af stueopdelt og funktionsopdelt struktur. Stueopdelingen med faste primærvoksne på hver årgang skaber tryghed, tilknytning og den tætte kontakt mellem børn, forældre og personale. Funktionsopdelingen giver mulighed for et bredere aktivitetsudbud, frihed for børnene til at vælge efter interesse, samt mulighed for leg og venskaber på tværs af årgange.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 15. august 2019 kl. 17:00 – 19:45

			<p>Vi arbejder med at skabe en afvekslende hverdag, med en god fordeling mellem det formelle, uformelle og voksenfrie rum. SFO'en er en dannelsesinstitution og vores overordnede fokus er på det sociale samspil mellem børnene.</p> <p>SFOen bruger mange ressourcer på at sende børn hjem. Hvor meget tid og ansvar skal SFOen bruge på det?</p> <p>Vi havde en god drøftelse af dette og vi var enige om at der kan optimeres her og at der er brug for en ny struktur. Der bliver brugt for meget voksen tid på at personalet finder børn og sender hjem Morten laver en udkast til nye retningslinjer for hjemsendelser. Skolebestyrelsens rolle i forhold til SFOen og inddragelse i visionsarbejdet/ Der vil blive sat emner fra visionsudvalget på til drøftelse på skolebestyrelsesmødet. Hvis man som skolebestyrelsesmedlem gerne vil med i arbejdsmøderne, er man velkommen.</p>
<b>18:00</b>	Budgetopfølgning (skole / SFO) v. KJ	O/B	Kurt gennemgik budgettet. Det ser fornuftigt ud Der er vandtætte skotter budgetmæssigt mellem Skole og SFO
<b>18:40</b>	Bestyrelsesindhold på forældremøder og Fordeling af bestyrelsesrepræsentanterne på årgangene v. Jacob	D/B	Årgange og skolebestyrelsesrepræsentanter  0. Kenn 1.Claus 2.Jacob 3Jacob 4 Jacob 5. Lone 6. KJ  Emner til kommende forældremøder  Det kommende skolebestyrelsesvalg Hvad bestyrelsen har sat sine fingeraftryk på i det forgangne skoleår: Musikkarrusellen /musik samarbejdet med musikskolen Stisystem mod Gullestrup og sikring af vejen ved nord vest hallen og rundkørslen Høringssvar bl.a. om skoledistrikter Temaarrangement sociale medier og etik Lidt om SFOen  Dato for skolebestyrelsesvalg har vi ikke endnu. Det plejer at være i april.

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 15. august 2019 kl. 17:00 – 19:45

			Der er åbnet op for at man kan vælges for 2 år ad gangen.
<b>19:10</b>	Trivselsambassadører	D/B	<p>Opfølgning fra bestyrelsesmødet 06.06.19:</p> <p>Vi synes stadig det er vigtigt at der bliver fortalt om trivselsarbejde, netværksgrupper og forældrefiduser på mødet ved de kommende 0. klasse.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem går med på forældremødet i kommende 0. klasse juni 2020 Vi aftalte at Claus deltager. Henriette inviterer</p>
<b>19:20</b>	Nyt fra: for- og næstformanden personalerep. SFO Skole	O	<p>Formand På sidste bestyrelsesmøde drøftede vi skoledistrikter Vi skulle skrive et brev med opfordring til at lave en overgangsordning. Men politikerne kom os i forkøbet og meldte ud at de havde besluttet at der ingen overgangsordninger ville blive lavet. Vi kommer ikke videre med det.</p> <p>Nyhedsbrev: Jacob ville gerne at bestyrelsen fik lidt med i brevet hver måned og at man skiftes til at skrive lidt fra mødet. Det blev der nikket ja til.</p> <p>Formanden tog op, at der var en snak om, at man som forældre følte sig forpligtet til at skulle deltage i første skoledag og holde fri. Det er vigtigt hvordan der kommunikeres fra lærernes side – da der ellers ville kunne være børn og forældre, der kom i klemme. Ikke alle har mulighed for at flexe ind og ud af deres arbejde. Generelt et fokuspunkt til vores arrangementer. Det er ikke en forventning fra ledelsens side.</p> <p>Personalerepræsentant Lærer og pædagoger har skiftet arbejdspladser og holder nu til i den ”gamle” MT-afdeling. Det er alle glade for. Der var rundtur efter mødet</p> <p>SFO: hvis der er noget særligt bestyrelsen vil orienteres om fast, vil Morten gerne have besked.</p> <p>Ledelse: Inden skolestart havde lærerne forskellige kursusdage. Vi havde en ordblindedag med oplæg udefra, dertil var der en naturfaglig festival ”mini bigbang” samt Teksperimentet som omhandler kodning Modtageklassen er nu reduceret til 2 klasser og heldigvis indskrives vi børn igen.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 15. august 2019 kl. 17:00 – 19:45

			Kenn orienterede om Lego house og tilmeldingen til dette
<b>19:30</b>	Evt.		Kirsten trækker sig fra skolebestyrelsen. Jacob og Kurt kontakter suppleanten.

O/D/B orientering / drøftelse / beslutning

Med venlig hilsen

Jacob Bech Larsen og Kurt Johannesen

## Mødekalender for Skolebestyrelsen Tjørring Skole 2019-2020

Dato:	Punkter til dagsorden:	Gæster:
ma. 16.09.19 kl. 17-19:45	Indsats i forhold til børn med særlige evner (oplæg BJ)	
Ma. 28. oktober kl. 18-21	Tour de bestyrelse (i rådhusets kantine)	
6.. november kl. 19-21	<b>Arrangement for forældre og personale</b> "Sociale medier og etik" (oplæg ved SSP konsulent Anders Ørskov)	
November 2019 kl. 19-21:00	Fælles bestyrelsesmøde Lundgård - Gullestrup – Tjørring	
Ti. 10.12.19 kl. 17-19:45	1.del fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen Punkter til fælles bestyrelsesmøde: Alkoholpolitik til forældrearrangementer <i>Fælles spisning</i>	
Ma. 27.01.20 kl. 17-19:45	Budget 2020 (vedtagelse af budgetfordeling)	
To. 05.03.20 kl. 17-19:45	Timefordelingsplan	
On. 11. marts kl. 16:45-19:45	Fremlægelse af vision SFO – Indskoling  - <b>Fællesarrangement personale og bestyrelse</b>	
April 2020	Evt. ansættelser	
April 2020	Valg til skolebestyrelsen	
Ti. 05.05.20 kl. 17-19:45	Bestyrelsesrepræsentation til årgangene og deltagelse i næste skoleårs forældremøder	
On. 10.06.20 kl. 17-19:45	1.del fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen Årsplan for bestyrelsesarbejdet for skoleåret 2020-2021 <i>Fælles spisning</i>	

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 15. august 2019 kl. 17:00 – 19:45

Principper for brug af elektronisk kommunikation

Principper for fælles indsats i forhold til sårbare børn

Principper for fællesarrangementer

Principper for grøn profil

Principper for idræt bevægelse og kost

Principper for klassesdannelse af 0. klasser

Principper for lejrskole

Principper for skole hjem samarbejdet

Principper for trivsel

Principper for uddannelse og ressourcer

Principper for uddeling af informationsmateriale fra lokale foreninger

Retninglinjer for Trivselsråd